clericum dici queat fuisse commissum, sic semper puniatur ut eius poena verisimiliter tercia
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parte eam poenam excedat quam in simili casu secundum statuta communis Padue laicus
luere debuisset, ut qui male faciendi exemplum clericis prebuit, male quoque patiendi eis
exemplum relinquat; et poenarum metu reliqui aut clerici fieri non procurent aut, facti clerici,
ut clerici vivant, si non virtutis amore vivere innocenter volunt, et non tot tanteque inter
ecclesiasticos et seculares iudices talium hominum causa, cum inhibitio sit et ad forum

ecclesiasticum remittuntur, controversie oriantur.

(15) De penitentiis et penitentibus remittendis ad maiores prelatos.

Duo sunt que in constitutione domini Latini apostolice sedis legati sub titulo “De
poenitentiis”’> demandantur: alterum ut episcopi unum vel plures penitentiarios habeant
bonos atque discretos, qui propter graviora crimina aut excommunicationum sententias ab
inferioribus presbyteris ad se remissos, quos interdum ipsi audire non possunt, absolvant;
alterum vero, ut graviores casus, in quibus ad episcopos penitentes remitti debeant, ipsi in
suis synodis, ne a presbyteris inferioris ignorentur, determinent. Nos igitur utrumque exequi,
quantum cum deo possumus cupientes, ambos vicarios nostros, qui sunt et pro tempore
fuerint, ad huiuscemodi crimina graviora ab remissis audienda et absolutionem nostro
nomine impendendam deligimus, quamquam et per nos ipsos hoc idem, quotiens per negotia
publica potuerimus, libentissime facturi sumus. Casus vero, ultra eos qui in constitutionibus
(106r) synodalibus predecessorum nostrorum dominorum Ildebrandini, Petri, Fantini et
lacobi episcoporum paduanorum?® et nostris continentur, nobis infrapositos reservamus,
solennem videlicet penitentiam, eam que cum solennitate in capite quadragesime fieri nec nisi
pro crimine publico et vulgatissimo (quod totam commoverit civitatem, oppidum vel vicum)
indici consuevit; excommunicationem a canone in casibus illis in quibus episcopus potest
absolvere; incendium; crimen publicum, sicut in blasphemante; votum; oppressionem
filiorum a parentibus propriis; homicidium purum, sacrilegium; falsum; violationem
immunitatis ecclesiastice; sortilegia; vicium contra naturam et maxime cum brutis; incestum;
sanctimonialium corruptionem; restitutiones ablatorum, subtractorum vel aliter illicite

acquisitorum; periurium in iudicio factum et clandestinos matrimoniorum contractus.

(S.N.) Ego Melchior Lovato quondam ser Antonii publicus notarius et prelibati
reverendissimi domini Petri Barrocii episcopi patavini scriba, has constitutiones legi et in
sancta synodo de eius mandato clare et aperte ad intelligendum publicavi, die veneris XXX
mensis maii 1488, indictione 6, in ambone stans qui in choro ecclesie cahedralis est.
Presentibus omnibus qui ad synodum fuerant congregati, et precipue venerabilibus dominis
Leonardo Contareno vicario, Thadeo Quirino archipresbitero, Symone Resino archidiacono,
Alexandro Bono, Georgio Buzecareno, Antonio de Capitibusliste, lohanne Romano, Nicolao de